令和 3年 9月 21日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号：8798 東証第一部）

（ 連 絡 先 ） 総 合 企 画 部 長  岩 井  暁

電話 06-6204-1193

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年10月1日付の組織変更及び人事異動を下記の通り決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 組織変更（2021年 10月 1日付）

体制強化を目的として以下の組織変更を行う。

・現行の 4本部体制を 6本部体制に再編する。

  現体制：業務開発本部、OMO営業本部、経営企画本部、管理本部

  新体制：業務開発本部、マーケティング本部、営業本部、IT統括本部、総合企画本部、管理本部

 ・業務開発本部では、傘下に提携事業部を新設し、営業企画室傘下の ACP 営業課と ACP 業務課をそれ

ぞれ、ACP推進課と営業サポート課に名称変更する。

 ・OMO営業本部をマーケティング本部と営業本部に分割し、マーケティング本部傘下にダイレクトマー

ケティング部、デジタルコミュニケーション開発1部、デジタルコミュニケーション開発2部を配置し、

リモート損害保険営業開設準備室を新設する。営業本部には、営業推進部、営業第一部、営業第二部、

営業第三部を配置し、営業第一部の傘下に東京支店、梅田阪急支店、神戸支店を、営業第二部の傘下に

仙台支店、千里中央支店、大阪支店、阿倍野支店を、営業第三部の傘下に札幌支店、横浜支店、名古屋

支店、福岡支店を配置する。

 ・経営企画本部を IT統括本部と総合企画本部に分割し、IT統括本部に IT統括部から名称変更をした IT

システム業務部を配置し、インフラ課を IT インフラ業務部として部に昇格させ、OMO 営業本部から

インシュアテック推進室を移管する。総合企画本部には、総合企画部を配置し、総合企画部に社長室か

ら総務課を移管する。また、総合企画課を経理課に名称変更し、広報 IR課を新設する。

 ・市場調査部を廃止し、デジタルアセットマネジメント部をダイレクトマーケティング部に吸収する。

 ・デジタルコミュニケーション開発 1 部傘下の DC4 課、ダイレクトマーケティング部傘下のダイレクト

マーケティング課、営業推進部傘下の営業教育管理課を廃止する。

2. 人事異動（2021年 10月 1日付）

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

濱田 佳治
代表取締役社長

（内部監査室管掌）

代表取締役社長

兼 OMO営業本部長

（内部監査室、OMO営業本部管掌）

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

氏 名 新 役 職 名 旧 役 職 名

櫛引 健

専務取締役

業務開発本部長

（業務開発本部、IT統括本部、総合企画本部、

管理本部管掌）

専務取締役

業務開発本部長 兼 営業企画室長

（業務開発本部、経営企画本部、管理本部管掌）

橋本 孔治

取締役

営業本部長

（営業本部、マーケティング本部、株式会社保

険市場管掌）

取締役

OMO営業本部 副本部長

兼 ダイレクトマーケティング部長

兼 営業第二部長

（OMO営業本部、株式会社保険市場管掌）

鳥居 俊文

理事

マーケティング本部長

兼 社長補佐

兼 リモート損害保険営業開設準備室長

理事

OMO営業本部 副本部長

兼 社長補佐

兼 デジタルコミュニケーション開発 1部長

兼 市場調査部長

林 寛一郎
理事

管理本部長

理事

管理本部長 兼 社長室長

横山 欣二
理事

IT統括本部長

理事

経営企画本部長 兼 IT統括部長

田島 伸一
参与

提携事業部長

理事

OMO営業本部 部長

兼 営業第二部 東京支店長

岩井 暁
総合企画本部長

兼 総合企画部長
総合企画部長

中村 晃 営業第二部長 営業第三部長

戸田 奈菜子 営業第三部長代行
営業第二部

次長 兼 名古屋支店長 兼 札幌支店長

田坂 貴典
ダイレクトマーケティング部長

兼 株式会社保険市場 広告事業部長（兼務出向）

デジタルアセットマネジメント部長

兼 株式会社保険市場 広告事業部長（兼務出向）

佐原 圭 デジタルコミュニケーション開発 1部長 デジタルコミュニケーション開発 2部 部長

東尾 圭治 ITインフラ業務部長
IT統括部

次長 兼 インフラ課長

中田 正樹 ITシステム業務部長
IT統括部

次長

白原 伸皞 社長室長
社長室

次長 兼 採用研修課長

曽我 啓介 営業企画室長代行
営業企画室

営業企画課長

【会社概要】

株式会社アドバンスクリエイト（東証一部上場、証券コード：8798）

「人とテクノロジーを深化させ進化する会社」を標榜し、保険に関わるあらゆる情報とサービスを提供

しております。1995年の創業以来、ポスティング通販の全国展開、保険ショップの出店、Webマーケティ

ングの推進など、保険業界の常識を変え、新たな保険流通市場を創造してまいりました。

現在はOMO（Online Merges with Offline）戦略を推進し、オンラインとオフラインの垣根をなくし、

オンラインではお客さまに究極の利便性を、オフラインでは最高の感動体験をご提供しております。

本社所在地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W e bサ イ ト：国内最大級の保険選びサイト「保険市場」   https://www.hokende.com/

       Advance Create Cloud Platform特設サイト    https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：facebook         Instagram         Twitter           LINE

以 上

https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://twitter.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg